
ULPIANA NEZIRI – LAMA
_____________________

Adresa (1) Arberi, Bll23, Ap.33 Prishtine, Kosove

Telefon +37744806696

E-mail ulpiana@gmail.com

PERVOJE E PUNES

Mars 2008-Qershor 2008 – Ligjeruese
Lenda: Sociologji e Punes
IAL “Pjetër Budi”

Mars 2006-Shtator 2007
Keshilltare Politike dhe Zedhenese
Zyra e Kryeministrit te Kosoves

Korrik 2004 – Dhjetor 2005
Drejtoreshe Ekzekutive 
Instituti SFERA 

Janar 2003 – Tetor 2003
Redaktore, Agjencia e Lajmeve KosovaLive, Prishtine

Tetor 2000 – Dhjetor 2002
Gazetare, Redaktore
Radio Evropa e Lire, Prage

Dhjetor 1999 – Shtator 2000
Gazetare, Producente, Folese lajmesh
Radio Televizioni I Kosoves (RTK)

Shkurt 1996 – Korrik 1999
Drejtuese, as.Producente
TVSH, TVKlan, Tirane

ARSIMIMI 

Aktualisht -
Kandidate per Doktorature
Conservatoire des Arts et des Metiers (CNAM)
Paris,France

Nentor 2003 – Qershor 2005
Magjistrature “Identitet dhe Subjektivitet”, Multidisiplinare: Filozofi Politike, Antropologji, 
Sociologji
Universiteti Paris 8, Saint Denis, Paris, France



Shtator 1999 – Nentor 1999
Institut Français de Gestion (IFG)
Kurs intensiv ne menaxhimin e ndermarrjeve

Tetor 1994 – Korrik 1999
Diplomuar ne Filozofi dhe Sociologji
Fakulteti Shkencave Sociale
Universiteti i Tiranes, Shqiperi
Social Sciences, Bachelor 

Tetor 1990 – Korrik 1993
Vijim i studimeve ne Mjekesi, Universiteti i Tiranes, Shqiperi

Shtator 1986 – Korrik 1990
Gjimnazi Janaq Kilica, Fier, Shqiperi

AFTESI PERSONALE 

   GJUHET                     Shqip, Anglisht, Frengjisht, Italisht

TE TJERA AFTESI

.
 Shkrimi: artikuj te publikuara ne media vendore dhe nderkombetare

 Analitike: Autore ose bashke-autore ne punime si: “Objektivat e Mijevjecarit ,2004” (MDG), 
“Monitorimi I Mediave ne Ngjarjet e Marsit 2004”, “Dhuna Familjare ne Kosove” (OSCE), 
“Lidhja mes Arsimit te Larte dhe Tregut te Punes”, KFOS.

 Prodhime audio dhe video, dokumentare te realizuar

 NJohuri te kompjuterit: Windows, MS Access, Excel, IMIS, Power Point, etj

REFERENCA (1) Donald Jensen, drejtor Radio Free Europe, ish-profesor ne Harvard, Washington, USA, 

Email: jensend@rferl.org

(2) Anna di Lellio , profesoreshe e Sociologjise, New School, New York, SHBA,  Email: 

annadilellio@hotmail.com

(3)Thierry de Montbrial, Drejtor IFRI, Profesor CNAM, Paris, France, Email: tdm@ifri.org


